
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.12.2015      № 325 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образования ЗАТО г. Островной на 2015-2017 годы»,  

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 30.03.2015 № 50 

 

В целях обеспечения реализации мероприятий муниципальной программы 

«Развитие образования ЗАТО г. Островной на 2015-2017 годы», утвержденной 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 30.03.2015 № 50,  

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 17.12.2014 № 05-06 «О бюджете 

ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2015 год и на плановый период 2016  

и 2017 годов» (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 28.12.2015 № 23-04), Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО  

г. Островной на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации 

ЗАТО г. Островной от 30.03.2015 № 50 (в редакции постановления Администрации 

ЗАТО г. Островной от 30.09.2015 № 193), (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы 

(всего, в т. ч. по подпрограммам, годам реализации)» изложить в редакции: 

 
« Финансовое 

обеспечение 

Программы (всего,  

в т. ч. 

по подпрограммам, 

годам реализации) 

Всего по Программе: 269 003 684,55 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 191 198 784,55 рублей, из них: 

2015 год: 61 979 584,55 рублей,  

2016 год: 67 624 100,00 рублей, 

2017 год: 61 595 100,00 рублей. 

 

ОБ: 77 804 900,00 рублей, из них: 

2015 год: 24 850 000,00 рублей,  

2016 год: 26 421 400,00 рублей, 

2017 год: 26 533 500,00 рублей. 

 

Наименование подпрограммы «Обеспечение предоставления 

общедоступного бесплатного дошкольного образования ЗАТО 

г. Островной на 2015-2017 годы».  

Всего по подпрограмме: 53 050 042,56 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 25 298 142,56 рублей, из них: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

2015 год: 9 431 442,56 рублей,  

2016 год: 7 924 400,00 рублей, 

2017 год: 7 942 300,00 рублей. 

 

ОБ: 27 751 900,00 рублей, из них: 

2015 год: 9 057 900,00 рублей,  

2016 год: 10 119 300,00 рублей, 

2017 год: 8 574 700,00 рублей. 

 

Наименование подпрограммы «Обеспечение предоставления 

общедоступного бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в ЗАТО г. Островной  

на 2015-2017 годы». 

Всего по подпрограмме: 54 633 626,12 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 5 321 526,12 рублей, из них: 

2015 год: 2 449 226,12 рублей,  

2016 год: 1 544 400,00 рублей, 

2017 год: 1 327 900,00 рублей. 

 

ОБ: 49 312 100,00 рублей, из них: 

2015 год: 15 567 000,00 рублей,  

2016 год: 16 050 100,00 рублей, 

2017 год: 17 695 000,00 рублей. 

 

Наименование подпрограммы «Обеспечение предоставления 

дополнительного образования детям ЗАТО г. Островной на 2015-

2017 годы».  

Всего по подпрограмме: 50 500 614,17 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 50 500 614,17 рублей, из них: 

2015 год: 17 267 214,17 рублей, 

2016 год: 19 915 000,00 рублей, 

2017 год: 13 318 400,00 рублей. 

 

- Обеспечение предоставления дополнительного образования  

детям в части Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Дом детского творчества закрытого 

административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области». 

Всего: 27 236 800,00 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 27 236 800,00 рублей, из них: 

2015 год: 9 214 800,00 рублей, 

2016 год: 10 842 400,00 рублей, 

2017 год: 7 179 600,00 рублей. 

- Обеспечение предоставления дополнительного образования детям 

в части Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа 

закрытого административно-территориального образования город 

Островной Мурманской области». 

Всего: 23 263 814,17 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 23 263 814,17 рублей, из них: 

2015 год: 8 052 414,17 рублей, 

2016 год: 9 072 600,00 рублей, 

2017 год: 6 138 800,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Наименование подпрограммы «Обеспечение отдыха детей  

в каникулярное время, организация внешкольных мероприятий  

и мероприятий для молодежи на 2015-2017 годы».  

Всего по подпрограмме: 9 894 291,70 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 9 153 391,70 рублей, из них: 

2015 год: 2 969 391,70 рублей,  

2016 год: 3 092 000,00 рублей, 

2017 год: 3 092 000,00 рублей 

 

ОБ: 740 900,00 рублей, из них: 

2015 год: 225 100,00 рублей,  

2016 год: 252 000,00 рублей, 

2017 год: 263 800,00 рублей. 

 

Наименование подпрограммы «Обеспечение хозяйственно-

эксплуатационного обслуживания учреждений системы 

образования и культуры ЗАТО г. Островной на 2015-2017 годы».  

Всего по подпрограмме: 100 925 110,00 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 100 925 110,00 рублей, из них: 

2015 год: 29 862 310,00 рублей,  

2016 год: 35 148 300,00 рублей, 

2017 год: 35 914 500,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.2. Раздел 5 Программы «Сведения об объемах финансирования Программы» 

изложить в редакции: 

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

местного бюджета ЗАТО г. Островной. 

Всего по Программе: 269 003 684,55 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 191 198 784,55 рублей, из них: 

2015 год: 61 979 584,55 рублей,  

2016 год: 67 624 100,00 рублей, 

2017 год: 61 595 100,00 рублей. 

ОБ: 77 804 900,00 рублей, из них: 

2015 год: 24 850 000,00 рублей,  

2016 год: 26 421 400,00 рублей, 

2017 год: 26 533 500,00 рублей. 

 

Наименование подпрограммы «Обеспечение предоставления общедоступного 

бесплатного дошкольного образования ЗАТО г. Островной на 2015-2017 годы».  

Всего по подпрограмме: 53 050 042,56 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 25 298 142,56 рублей, из них: 

2015 год: 9 431 442,56 рублей,  

2016 год: 7 924 400,00 рублей, 

2017 год: 7 942 300,00 рублей. 

ОБ: 27 751 900,00 рублей, из них: 

2015 год: 9 057 900,00 рублей,  

2016 год: 10 119 300,00 рублей, 

2017 год: 8 574 700,00 рублей. 

Наименование подпрограммы «Обеспечение предоставления общедоступного 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования  

в ЗАТО г. Островной на 2015-2017 годы».  



4 

Всего по подпрограмме: 54 633 626,12 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 5 321 526,12 рублей, из них: 

2015 год: 2 449 226,12 рублей,  

2016 год: 1 544 400,00 рублей, 

2017 год: 1 327 900,00 рублей. 

ОБ: 49 312 100,00 рублей, из них: 

2015 год: 15 567 000,00 рублей,  

2016 год: 16 050 100,00 рублей, 

2017 год: 17 695 000,00 рублей. 

 

Наименование подпрограммы «Обеспечение предоставления дополнительного 

образования детям ЗАТО г. Островной на 2015-2017 годы».  

Всего по подпрограмме: 50 500 614,17 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 50 500 614,17 рублей, из них: 

2015 год: 17 267 214,17 рублей, 

2016 год: 19 915 000,00 рублей, 

2017 год: 13 318 400,00 рублей. 

 

- Обеспечение предоставления дополнительного образования детям в части 

МБУ ДО «ДДТ ЗАТО г. Островной».  

Всего: 27 236 800,00 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 27 236 800,00 рублей, из них: 

2015 год: 9 214 800,00 рублей, 

2016 год: 10 842 400,00 рублей, 

2017 год: 7 179 600,00 рублей. 

- Обеспечение предоставления дополнительного образования детям в части 

МБУ ДО «ДМШ ЗАТО г. Островной».  

Всего: 23 263 814,17 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 23 263 814,17 рублей, из них: 

2015 год: 8 052 414,17 рублей, 

2016 год: 9 072 600,00 рублей, 

2017 год: 6 138 800,00 рублей. 

 

Наименование подпрограммы «Обеспечение отдыха детей в каникулярное 

время, организация внешкольных мероприятий и мероприятий для молодежи на 2015-

2017 годы».  

Всего по подпрограмме: 9 894 291,70 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 9 153 391,70 рублей, из них: 

2015 год: 2 969 391,70 рублей,  

2016 год: 3 092 000,00 рублей, 

2017 год: 3 092 000,00 рублей 

ОБ: 740 900,00 рублей, из них: 

2015 год: 225 100,00 рублей,  

2016 год: 252 000,00 рублей, 

2017 год: 263 800,00 рублей. 

 

Наименование подпрограммы «Обеспечение хозяйственно-эксплуатационного 

обслуживания учреждений системы образования и культуры ЗАТО г. Островной  

на 2015-2017 годы».  



5 

Всего по подпрограмме: 100 925 110,00 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 100 925 110,00 рублей, из них: 

2015 год: 29 862 310,00 рублей,  

2016 год: 35 148 300,00 рублей, 

2017 год: 35 914 500,00 рублей. 

Сведения об объемах финансирования представлены в приложении № 2  

к Программе. 

Объемы расходов на выполнение мероприятий Программы ежегодно 

уточняются в процессе исполнения бюджета и при формировании бюджета 

на очередной финансовый год (приложение № 2 к Программе).». 

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложения №№ 2, 3 к подпрограмме «Обеспечение предоставления 

общедоступного бесплатного дошкольного образования ЗАТО г. Островной на 2015-

2017 годы» изложить в редакции согласно приложениям №№ 2, 3 к настоящему 

постановлению. 

1.5. Приложения №№ 2, 3 к подпрограмме «Обеспечение предоставления 

общедоступного бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в ЗАТО г. Островной на 2015-2017 годы» изложить в редакции согласно 

приложениям №№ 4, 5 к настоящему постановлению. 

1.6. Приложения №№ 2, 3 к подпрограмме «Обеспечение предоставления 

дополнительного образования детям ЗАТО г. Островной на 2015-2017 годы» 

изложить в редакции согласно приложениям №№ 6, 7 к настоящему постановлению. 

1.7. Приложения №№ 2, 3 к подпрограмме «Обеспечение отдыха детей  

в каникулярное время, организация внешкольных мероприятий и мероприятий для 

молодежи на 2015-2017 годы» изложить в редакции согласно приложениям №№ 8, 9  

к настоящему постановлению. 

1.8. Приложения №№ 2, 3 к подпрограмме «Обеспечение хозяйственно-

эксплуатационного обслуживания учреждений системы образования и культуры 

ЗАТО г. Островной на 2015-2017 годы» изложить в редакции согласно приложениям 

№№ 10, 11 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru и вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

И.о. главы администрации                                                                              Л.А. Елисеева 
 

 

 
 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


                                                                                                                                                                 Приложение № 1 

     к постановлению 

    Администрации ЗАТО г. Островной 

     от 30.12.2015 № 325 

 

                                     «Приложение № 2 

                                          к Программе 

 

Сведения об объемах финансирования Программы 

 
Коды 

классификации 

операций 

сектора 

государственно

го управления 

Всего 

(руб.) 

В том числе по годам (очередной год и плановый период)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

2015 2016 2017 

ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ 

из них: 269 003 684,55 24 850 000,00 0,00 61 979 584,55 26 421 400,00 0,00 67 624 100,00 26 533 500,00 0,00 61 595 100,00 

211 92 300,00 0,00 0,00 92 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

212 3 300,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 900,00 0,00 0,00 900,00 

213 27 900,00 0,00 0,00 27 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

221 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

222 670 704,00 0,00 0,00 567 304,00 0,00 0,00 51 700,00 0,00 0,00 51 700,00 

223 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

225 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

226 7 948 952,00 6 600,00 0,00 2 132 152,00 12 500,00 0,00 2 888 700,00 12 100,00 0,00 2 896 900,00 

241 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

262 1 422 200,00 437 800,00 0,00 0,00 498 700,00 0,00 0,00 485 700,00 0,00 0,00 

290 338 735,70 0,00 0,00 83 735,70 0,00 0,00 127 500,00 0,00 0,00 127 500,00 

310 9 000,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

340 834 600,00 225 100,00 0,00 55 500,00 252 000,00 0,00 23 200,00 263 800,00 0,00 15 000,00 

24101 241 011 014,17 24 180 500,00 0,00 50 974 614,17 25 658 200,00 0,00 60 333 700,00 25 771 900,00 0,00 54 092 100,00 

24102 11 776 800,00 0,00 0,00 3 167 400,00 0,00 0,00 4 198 400,00 0,00 0,00 4 411 000,00 

24103 4 868 178,68 0,00 0,00 4 868 178,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

_____________



                                                                                                                                                                 Приложение № 2 

    к постановлению 

    Администрации ЗАТО г. Островной 

     от 30.12.2015 № 325 

 

                                  «Приложение № 2 

                                    к подпрограмме 

«Обеспечение предоставления общедоступного 

бесплатного дошкольного образования 

ЗАТО г. Островной на 2015-2017 годы» 

 

Сведения об объемах финансирования подпрограммы 

 
Коды 

классификации 

операций 

сектора 

государственно

го управления 

Всего 

(руб.) 

В том числе по годам (очередной год и плановый период)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

2015 2016 2017 

ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ 

из них: 53 050 042,56 9 057 900,00 0,00 9 431 442,56 10 119 300,00 0,00 7 924 400,00 8 574 700,00 0,00 7 942 300,00 

211 -          

212 -          

213 -          

221 -          

222 -          

223 -          

225 -          

226 31 200,00 6 600,00   12 500,00   12 100,00   

241 -          

262 1 422 200,00 437 800,00   498 700,00   485 700,00   

290 -          

310 -          

340 -          

24101 48 132 000,00 8 613 500,00  6 631 900,00 9 608 100,00  7 599 300,00 8 076 900,00  7 602 300,00 

24102 1 043 600,00   378 500,00   325 100,00   340 000,00 

24103 2 421 042,56   2 421 042,56       

_____________



                                                                                                                           Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 30.12.2015 № 325 

 

«Приложение № 3 

к подпрограмме 

«Обеспечение предоставления общедоступного 

бесплатного дошкольного образования 

ЗАТО г. Островной на 2015-2017 годы» 

 

Перечень основных мероприятий подпрограммы 

 

№  

п/п 

Подпрограмма, задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Соисполнители, 

участники 

 

Годы  

реализации 

 

Всего ОБ ФБ МБ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Подпрограмма 1 

«Обеспечение предоставления 

общедоступного бесплатного 

дошкольного образования ЗАТО  

г. Островной на 2015-2017 годы» 

  

Всего 53 050 042,56 27 751 900,00 - 25 298 142,56  

2015 18 489 342,56 9 057 900,00 - 9 431 442,56 

2016 18 043 700,00 10 119 300,00 - 7 924 400,00 

2017 16 517 000,00 8 574 700,00 - 7 942 300,00 

1.1. Задача 1.1 

Удовлетворение потребности 

населения в качественном доступном 

дошкольном образовании (в том 

числе модернизация дошкольного 

образования) 

  

Всего 53 050 042,56 27 751 900,00 - 25 298 142,56 МБДОУ 

«Детский сад 

№ 1 ЗАТО 

г. Островной» 

2015 18 489 342,56 9 057 900,00 - 9 431 442,56 

2016 18 043 700,00 10 119 300,00 - 7 924 400,00 

2017 16 517 000,00 8 574 700,00 - 7 942 300,00 

1.1.1. Обеспечение эффективности 

выполнения муниципальных 

функций (предоставление 

муниципальных услуг в сфере 

образования) 

  

Всего 43 968 859,01 26 298 500,00 - 17 670 359,01 МБДОУ 

«Детский сад  

№ 1 ЗАТО  

г. Островной» 

2015 13 735 859,01 8 613 500,00 - 5 122 359,01 

2016 15 865 600,00 9 608 100,00 - 6 257 500,00 

2017 14 367 400,00 8 076 900,00 - 6 290 500,00 



2 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

1.1.2. Содержание имущества, в том числе 

оплата коммунальных услуг 

  

Всего 5 206 740,99 - - 5 206 740,99 
МБДОУ 

«Детский сад  

№ 1 ЗАТО  

г. Островной» 

 

2015 1 888 040,99 - - 1 888 040,99  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

2016 1 666 900,00 - - 1 666 900,00 

2017 1 651 800,00 - - 1 651 800,00 

1.1.3. Компенсация части родительской 

платы за содержание ребенка  

в муниципальной образовательной 

организации, реализующей основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования, с учетом 

дополнительных расходов 

  

Всего 1 453 400,00 1 453 400,00 - - МБДОУ 

«Детский сад  

№ 1 ЗАТО  

г. Островной» 

2015 444 400,00 444 400,00 - - 

2016 511 200,00 511 200,00 - - 

2017 497 800,00 497 800,00 - - 

1.1.4. Дополнительная льгота по оплате 

посещения детьми дошкольной 

образовательной организации  

в размере 50% работникам 

дошкольного образовательного 

учреждения и опекунам 

  

Всего 53 746,57 - - 53 746,57 МБДОУ 

«Детский сад  

№ 1 ЗАТО  

г. Островной» 

2015 53 746,57 - - 53 746,57 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

1.1.5. Совершенствование инфраструктуры 

системы образования 

  

Всего 2 367 295,99 - - 2 367 295,99 МБДОУ 

«Детский сад  

№ 1 ЗАТО  

г. Островной» 

2015 2 367 295,99 - - 2 367 295,99 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

________________ 

 

 



                                                                                                                          Приложение № 4 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 30.12.2015 № 325 

 

«Приложение № 2 

к подпрограмме 

«Обеспечение предоставления общедоступного 

бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в ЗАТО г. Островной  

на 2015-2017 годы» 

 

Сведения об объемах финансирования подпрограммы 
Коды 

классификации 

операций 

сектора 

государственно

го управления 

Всего 

(руб.) 

В том числе по годам (очередной год и плановый период)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

2015 2016 2017 

ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ 

из них: 54 633 626,12 15 567 000,00 0,00 2 449 226,12 16 050 100,00 0,00 1 544 400,00 17 695 000,00 0,00 1 327 900,00 

211 -          

212 -          

213 -          

221 -          

222 -          

223 -          

225 -          

226 -          

241 -          

262 -          

290 -          

310 -          

340 -          

24101 53 354 800,00 15 567 000,00  1 324 000,00 16 050 100,00  1 467 600,00 17 695 000,00  1 251 100,00 

24102 218 000,00   64 400,00   76 800,00   76 800,00 

24103 1 060 826,12   1 060 826,12       

________________



Приложение № 5 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 30.12.2015 № 325 
 

«Приложение № 3 

к подпрограмме 

«Обеспечение предоставления общедоступного 

бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в ЗАТО г. Островной  

на 2015-2017 годы» 
 

Перечень основных мероприятий подпрограммы 
 

№  

п/п 

Подпрограмма, задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Соисполнители, 

участники 

 

Годы  

реализации 

 

Всего ОБ ФБ МБ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

Подпрограмма 2 

«Обеспечение предоставления 

общедоступного бесплатного 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования на 2015 - 2017 годы» 

  

Всего 54 633 626,12 49 312 100,00 - 5 321 526,12 

  

2015 18 016 226,12 15 567 000,00 - 2 449 226,12 

2016 17 594 500,00 16 050 100,00 - 1 544 400,00 

2017 19 022 900,00 17 695 000,00 - 1 327 900,00 

1.1. 

Задача 1.1 

Удовлетворение потребности 

населения в получении 

качественного общедоступного 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования (в том числе 

модернизация образования) 

  

Всего 54 633 626,12 49 312 100,00 - 5 321 526,12 МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 
2015 18 016 226,12 15 567 000,00 - 2 449 226,12 

2016 17 594 500,00 16 050 100,00 - 1 544 400,00 

2017 19 022 900,00 17 695 000,00 - 1 327 900,00 

1.1.1. 

Обеспечение эффективности 

выполнения муниципальных 

функций (предоставление 

муниципальных услуг в сфере 

образования) 

  

Всего 49 280 356,44 45 675 100,00 - 3 605 256,44 МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 
2015 15 669 856,44 14 471 900,00 - 1 197 956,44 

2016 16 079 400,00 14 775 700,00 - 1 303 700,00 

2017 17 531 100,00 16 427 500,00 - 1 103 600,00 



2 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.2. 

Содержание имущества, в том 

числе оплата коммунальных услуг 
  

Всего 655 443,56 - - 655 443,56 МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 
2015 190 443,56 - - 190 443,56 

2016 240 700,00 - - 240 700,00 

2017 224 300,00 - - 224 300,00 

1.1.3. 

Совершенствование 

инфраструктуры системы 

образования 
  

Всего 345 426,12 - - 345 426,12 МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 
2015 345 426,12 - - 345 426,12 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

1.1.4. 

Обеспечение бесплатным 

молоком либо питьевым молоком 

обучающихся 1-4 классов 

общеобразовательной 

организации 

  

Всего 151 400,00 115 900,00 - 35 500,00 МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 
2015 75 300,00 39 800,00 - 35 500,00 

2016 41 500,00 41 500,00 - - 

2017 34 600,00 34 600,00 - - 

1.1.5. 

Обеспечение бесплатным 

питанием отдельных категорий 

обучающихся   

Всего 4 201 000,00 3 521 100,00 - 679 900,00 МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 
2015 1 735 200,00 1 055 300,00 - 679 900,00 

 

2016 1 232 900,00 1 232 900,00 - -  

». 2017 1 232 900,00 1 232 900,00 - - 

________________ 

 

 



                                                                                                                           Приложение № 6 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 30.12.2015 № 325 

 

«Приложение № 2 

к подпрограмме 

«Обеспечение предоставления дополнительного 

образования детям ЗАТО г. Островной на 2015-2017 годы»  

 

Сведения об объемах финансирования подпрограммы 

 
Коды 

классификации 

операций сектора 

государственного 

управления 

Всего 

(руб.) 

В том числе по годам (очередной год и плановый период) 
 

2015 2016 2017  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ 

из них: 50 500 614,17 0,00 0,00 17 267 214,17 0,00 0,00 19 915 000,00 0,00 0,00 13 318 400,00 

211 -          

212 -          

213 -          

221 -          

222 -          

223 -          

225 -          

226 -          

241 -          

262 -          

290 -          

310 -          

340 -          

24101 49 133 414,17   16 927 814,17   19 410 000,00   12 795 600,00 

24102 1 367 200,00   339 400,00   505 000,00   522 800,00 

24103 -          

 

______________ 



Приложение № 7 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 30.12.2015 № 325 

 

«Приложение № 3 

к подпрограмме 

«Обеспечение предоставления дополнительного 

образования детям ЗАТО г. Островной на 2015-2017 годы»  

 

Перечень основных мероприятий подпрограммы 

№  

п/п 

Подпрограмма, задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Соисполнители, 

участники 

 

Годы  

реализации 

 

Всего ОБ ФБ МБ  

  

Подпрограмма 3 

«Обеспечение предоставления 

дополнительного образования детям  

на 2015-2017 годы» 

  

Всего 50 500 614,17 - - 50 500 614,17 

  
2015 17 267 214,17 - - 17 267 214,17 

2016 19 915 000,00 - - 19 915 000,00 

2017 13 318 400,00 - - 13 318 400,00 

1.1. 

Задача 1.1 

Удовлетворение потребности населения 

в доступном дополнительном 

образовании детей, в том числе: 

- проведение культурно-массовых 

и спортивных мероприятий; 

- функционирование Клуба 

выходного дня «Подросток» 

  

Всего 50 500 614,17 - - 50 500 614,17 

  

2015 17 267 214,17 - - 17 267 214,17 

2016 19 915 000,00 - - 19 915 000,00 

2017 13 318 400,00 - - 13 318 400,00 

1.1.1. 

Обеспечение предоставления 

дополнительного образования детям  

в части МБУ ДО «ДДТ ЗАТО  

г. Островной» 

  

Всего 27 236 800,00 - - 27 236 800,00 МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО г. Островной» 2015 9 214 800,00 - - 9 214 800,00 

2016 10 842 400,00 - - 10 842 400,00 

2017 7 179 600,00 - - 7 179 600,00 

1.1.1.1. 

Обеспечение эффективности 

выполнения муниципальных функций 

(предоставление муниципальных услуг 

в сфере образования) 
  

Всего 23 387 900,00 - - 23 387 900,00 МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО г. Островной» 
2015 8 360 200,00 - - 8 360 200,00 

2016 9 360 100,00 - - 9 360 100,00 

2017 5 667 600,00 - - 5 667 600,00 
 



2 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

1.1.1.2. 

Содержание имущества, в том числе 

оплата коммунальных услуг 
  

Всего 3 488 700,00 - - 3 488 700,00 МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО г. Островной» 

 

2015 775 000,00 - - 775 000,00 

2016 1 334 600,00 - - 1 334 600,00 

2017 1 379 100,00 - - 1 379 100,00 

1.1.1.3. 

Проведение культурно-массовых 

мероприятий в части МБУ ДО 

«ДДТ ЗАТО г. Островной» 
  

Всего 360 200,00 - - 360 200,00 МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО г. Островной» 2015 79 600,00 - - 79 600,00 

2016 147 700,00 - - 147 700,00 

2017 132 900,00 - - 132 900,00 

1.1.2. 

Обеспечение предоставления 

дополнительного образования детям 

в части МБУ ДО «ДМШ ЗАТО 

г. Островной» 

  

Всего 23 263 814,17 - - 23 263 814,17 МБУ ДО «ДМШ 

ЗАТО г. Островной» 2015 8 052 414,17 - - 8 052 414,17 

2016 9 072 600,00 - - 9 072 600,00 

2017 6 138 800,00 - - 6 138 800,00 

1.1.2.1. 

Обеспечение эффективности 

выполнения муниципальных функций 

(предоставление муниципальных услуг 

в сфере образования) 

  

Всего 22 771 714,17 - - 22 771 714,17 МБУ ДО «ДМШ 

ЗАТО г. Островной» 2015 7 904 914,17 - - 7 904 914,17 

2016 8 893 700,00 - - 8 893 700,00 

2017 5 973 100,00 - - 5 973 100,00 

1.1.2.2. 

Содержание имущества, в том числе 

оплата коммунальных услуг 
  

Всего 421 800,00 - - 421 800,00 МБУ ДО «ДМШ 

ЗАТО г. Островной» 2015 147 500,00 - - 147 500,00 

2016 140 900,00 - - 140 900,00 

2017 133 400,00 - - 133 400,00 

1.1.2.3. 

Проведение культурно-массовых 

мероприятий в части МБУ ДО 

«ДМШ ЗАТО г. Островной»   

Всего 70 300,00 - - 70 300,00 МБУ ДО «ДМШ 

ЗАТО г. Островной» 2015 - - - 0,00 

2016 38 000,00 - - 38 000,00 

2017 32 300,00 - - 32 300,00 

 ». 

__________________ 



                                                                                                                           Приложение № 8 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 30.12.2015 № 325 

 

«Приложение № 2 

к подпрограмме 

«Обеспечение отдыха детей в каникулярное время, 

организация внешкольных мероприятий  

и мероприятий для молодежи на 2015-2017 годы» 

 

Сведения об объемах финансирования подпрограммы 

 
Коды 

классификации 

операций 

сектора 

государственно

го управления 

Всего 

(руб.) 

В том числе по годам (очередной год и плановый период)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

2015 2016 2017 

ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ 

из них: 9 894 291,70 225 100,00 0,00 2 969 391,70 252 000,00 0,00 3 092 000,00 263 800,00 0,00 3 092 000,00 

211 92 300,00 - - 92 300,00 - - - - - - 

212 3 300,00 - - 1 500,00 - - 900,00 - - 900,00 

213 27 900,00 - - 27 900,00 - - - - - - 

221 - - -  - - - - - - 

222 670 704,00 - - 567 304,00 - - 51 700,00 - - 51 700,00 

223 - - -  - - - - - - 

225 - - -  - - - - - - 

226 7 917 752,00 - - 2 132 152,00 - - 2 888 700,00 - - 2 896 900,00 

241 -          

262 - - -  - - - - - - 

290 338 735,70 - - 83 735,70 - - 127 500,00 - - 127 500,00 

310 9 000,00 - - 9 000,00 - - - - - - 

340 834 600,00 225 100,00 - 55 500,00 252 000,00 - 23 200,00 263 800,00 - 15 000,00 

24101 - - -  - - - - - - 

24102 - - -  - - - - - - 

24103 - - -  - - - - - - 

_______________ 



Приложение № 9 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 30.12.2015 № 325 
 

«Приложение № 3 

к подпрограмме 

«Обеспечение отдыха детей в каникулярное время, 

организация внешкольных мероприятий  

и мероприятий для молодежи на 2015-2017 годы» 
 

Перечень основных мероприятий подпрограммы 

 

№  

п/п 

Подпрограмма, задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Соисполнители, 

участники 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

Годы  

реализации 

 

Всего ОБ ФБ МБ  

  

Подпрограмма 4 

«Обеспечение отдыха детей 

в каникулярное время, 

организация внешкольных 

мероприятий и мероприятий  

для молодежи на 2015-2017 годы» 

  

Всего 9 894 291,70 740 900,00 - 9 153 391,70 

  

2015 3 194 491,70 225 100,00 - 2 969 391,70 

2016 3 344 000,00 252 000,00 - 3 092 000,00 

2017 3 355 800,00 263 800,00 - 3 092 000,00 

1.1. 

Задача 1.1 

Организация отдыха, 

оздоровления и занятости 

учащихся в каникулярное время 

  

Всего 9 894 291,70 740 900,00 - 9 153 391,70 ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 
2015 3 194 491,70 225 100,00 - 2 969 391,70 

2016 3 344 000,00 252 000,00 - 3 092 000,00 

2017 3 355 800,00 263 800,00 - 3 092 000,00 

1.1.1. 

Обеспечение отдыха детей 

в каникулярное время 
  

Всего 9 140 900,00 740 900,00 - 8 400 000,00 ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 
2015 3 025 100,00 225 100,00 - 2 800 000,00 

2016 3 052 000,00 252 000,00 - 2 800 000,00 

2017 3 063 800,00 263 800,00 - 2 800 000,00 

1.1.2. 

Проведение внешкольных 

мероприятий и мероприятий 

для молодежи 
  

Всего 753 391,70 - - 753 391,70 ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 
2015 169 391,70 - - 169 391,70 

2016 292 000,00 - - 292 000,00 

2017 292 000,00 - - 292 000,00 

_________________ 



                                                                                                                            Приложение № 10 

 к постановлению 

    Администрации ЗАТО г. Островной 

от 30.12.2015 № 325 

 

«Приложение № 2 

к подпрограмме 

«Обеспечение хозяйственно-эксплуатационного 

обслуживания учреждений системы образования и культуры 

ЗАТО г. Островной на 2015-2017 годы»  

 

Сведения об объемах финансирования подпрограммы 

 
Коды 

классификации 

операций 

сектора 

государственно

го управления 

Всего 

(руб.) 

В том числе по годам (очередной год и плановый период)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

2015 2016 2017 

ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ 

из них: 100 925 110,00 0,00 0,00 29 862 310,00 0,00 0,00 35 148 300,00 0,00 0,00 35 914 500,00 

211 -          

212 -          

213 -          

221 -          

222 -          

223 -          

225 -          

226 -          

241 -          

262 -          

290 -          

310 -          

340 -          

24101 90 390 800,00   26 090 900,00   31 856 800,00   32 443 100,00 

24102 9 148 000,00   2 385 100,00   3 291 500,00   3 471 400,00 

24103 1 386 310,00   1 386 310,00       

________________ 



 Приложение № 11 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 30.12.2015 № 325 

 

«Приложение № 3 

к подпрограмме 

«Обеспечение хозяйственно-эксплуатационного 

обслуживания учреждений системы образования  

и культуры ЗАТО г. Островной  

на 2015-2017 годы» 

 

Перечень основных мероприятий подпрограммы 

 

№  

п/п 

Подпрограмма, задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Соисполнители, 

участники 

 

Годы  

реализации 

 

Всего ОБ ФБ МБ  

  

Подпрограмма 5 

«Обеспечение хозяйственно-

эксплуатационного обслуживания 

учреждений системы образования  

и культуры ЗАТО г. Островной  

на 2015-2017 годы» 

  

Всего 100 925 110,00 - - 100 925 110,00 

  

2015 29 862 310,00 - - 29 862 310,00 

2016 35 148 300,00 - - 35 148 300,00 

2017 35 914 500,00 - - 35 914 500,00 

1.1. 

Задача 1.1 

- удовлетворение потребности 

учреждений системы образования  

и культуры в комплексном  

и качественном хозяйственно-

эксплуатационном обслуживании; 

- удовлетворение потребности 

обучающихся в организованном 

питании на базе общеобразовательной 

организации 

 

  

Всего 100 925 110,00 - - 100 925 110,00 МБУ «ХЭК ЗАТО 

г. Островной» 2015 29 862 310,00 - - 29 862 310,00 

2016 35 148 300,00 - - 35 148 300,00 

2017 35 914 500,00 - - 35 914 500,00 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  

1.1.1. 

Обеспечение эффективности 

выполнения муниципальных функций 

(предоставление муниципальных услуг 

в сфере образования) 
  

Всего 62 386 126,08 - - 62 386 126,08 
МБУ «ХЭК ЗАТО 

г. Островной» 

 

2015 18 778 726,08 - - 18 778 726,08  

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

2016 21 594 500,00 - - 21 594 500,00 

2017 22 012 900,00 - - 22 012 900,00 

1.1.2. 

Содержание имущества, в том числе 

оплата коммунальных услуг 
  

Всего 37 152 673,92 - - 37 152 673,92 МБУ «ХЭК ЗАТО 

г. Островной» 2015 9 697 273,92 - - 9 697 273,92 

2016 13 553 800,00 - - 13 553 800,00 

2017 13 901 600,00 - - 13 901 600,00 

1.1.3. 

Совершенствование инфраструктуры 

системы образования 
  

Всего 1 386 310,00 - - 1 386 310,00 МБУ «ХЭК ЗАТО 

г. Островной» 2015 1 386 310,00 - - 1 386 310,00 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

__________________ 


